
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2025 - DL

2/2025

2/2025

06/02/2025

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   TAFAREL SCHONS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2025

2/2025-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

07/02/2025

Contratação de forma emergencial, de empresa capaz de fornecer mão de obra terceirizada, de 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR, com escolaridade de nível médio completo, para prestar 
suporte ao professor em sala de aula nos centros de educação infantil e unidades escolares do 
Município

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

PROATIVE SERVICOS LTDA     (7759)

1 85 (oitenta e cinco) Postos de Trabalho, referente a profissionais
para atuarem como PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR, para
prestar suporte ao professor em sala de aula. Escolaridade de
nível médio completo, com carga horária de 6,00 horas diárias,
compreendidas de Segunda à Sexta, de acordo com as
necessidades e particularidades de cada unidade escolar.

MES 3,00  0,0000 308.720,00    926.160,00

2 5 (cinco) Postos de Trabalho, referente a profissionais para
atuarem como PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR, para
prestar suporte ao professor em sala de aula. Escolaridade de
nível médio completo, com carga horária de 4,00 horas diárias,
compreendidas de Segunda à Sexta, de acordo com as
necessidades e particularidades de cada unidade escolar.

MES 3,00  0,0000 11.905,00    35.715,00

Total do Fornecedor: 961.875,00

Total Geral: 961.875,00

--------------------------------------------------------------------------
TAFAREL SCHONS

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2025 - DL

2/2025

2/2025

06/02/2025

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
TAFAREL SCHONS

Prefeito Municipal


